protegendum le, omni bora paratissimos

inveniri. Illud quoque fraternilali tuae no-

tum esse volumus, conlra simoniacam
baeresim in synodo confirmasse ( nam a

sanctis Patribus longe ante statutum est)

ac vehemenler prohibuisse, ut neque Ec-
clesiae ullatcnus vendanlur, aut prò ma-
nus imposilione pretium accipiatur. Quod
si boc modo ordinatus aliquis fuerit, eum
a Missae celebratione , et Evangelii le-

clione omnimodis reinovemus: et ut haec

diligenter observetis, enixius admonemus.
Dat. Romae iv kalend. apr. , indictio-

nc xiu.

Dat. die 20 martii anno Domini 1075,
pontif. anno li.

De simonia

-

cis il saciis

removendis.

XV.

Eiusdem fere argumenti ad archiepiscopwn

Magdeburgemem (1).

SUMMAR1UM

Spei in Deum vis. — Quae episcopi* vii;i-

lantia inesse oporteat contra pullulnntes

excessus. — De clericorum libidine refrae-

nanda.

(a) loan, 16. (I) E\ edit Card. Cjralae.
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Speiin Deum

Quac episco-

pis vigilantia

inesse opor-
teat conlra

pulltiliinleìi";-

De clelim-

runi libidine

iefracnancla

Magistro

Gregorius episcopus servus servorum Dei, We-

zelino Magdeburgensi archiepiscopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Legimus, Iosue, cum in populo Dei

succedens ducatum suscepis-

set (a), ita solicita et vigilanti obedientia

exercuisse oflìcium , ut (quod de aliis

raro scriptum est) caelesli frelus virtute

elementis potentialiter imperaret (6). Nani

et fluvium Iordanem ad transitimi exer-

citus cursuin naluralem sistere fecit, et

solem volubili mobilitale in occasum

anhelantem, donec adversarios ulciscere-

tur, quasi alter creator stare praecepit (e).

Is etiam muros Iericho septeno perlu-

strans circuitu sacerdolalium clangore

tubarum subruit et evertil. Vides, diaris-

sime frater, quid fervens in divinis causis

animus, quid prompta obedientia me-

ruerit. Ad huius similitudinem facti

nos
,

qui populum christianum insù—

tuendi magisterium suscepimus, men-

tem vigilanler intendere debemus, ne ad-

versariae poteslatis muros contra verum

Iosue rebellantes et ereclos silentio no-

stro stare, aut roborari patiamur. Quam-

obrem fralernitati luae apostolica aucto-

ritale iniungimus atque praecipimus, ut

ad castitatem clericorum praedicandam,

et studiosius inculcandam, buccina sacer-

dotali vehemenlius et instanlius instrepes,

donec Iericho muros, idest defectionis

opera , et sordidae libidinis pollutiones,

dissipes et subvertas; sicut ad Prophe-

tam: Posui te hodie super gentes, et

super regna, ut eve-llas, et deslruas, et

disperdas, et dissipes, et aedifices, et

plantes (d). Non nostra decreta (quam-

quam licenter, si opus essel, possemus)

vobis proponimus, sed a sanctis Palribus

statura renovamus , ne nostro silentio

servi dominicam pecuniam abscondentis

senlenliam incurramus (e). Elabora igilur

in ista opportune, importune (f), ut

domus Dei tibi commissa purificetur:

quatenus et a nobis de obedienlfò tua

(a) Iosue U. (b) Iosue iO. (e) Iosue 0. (d) le-

rcia. 2. (e) Matth. 2S. (/) Timoth. 11. k.

gralias uierearis , et lui laboris prae-

mium recepturus in Domini tui gaudium

laetus introducaris, Dat. Romae iv kal.

aprilis, indictione decimatertia.

Dal. die 2'.t martii anno Domini 1075,

pontif. anno li.

XVI.

Declaratio depositionis Bambergensìs

episcopi propter simoniam (4).

SUMMARIUM

Bambergensis Ecclesia Romanae specialis

filia. — Eius episcopus depositus propter

simoniam. — Decretum prò securilate ho-
norum ad eam spectantium.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, clero

et populo Babembergensis Ecclesiae, salutem

et apostolicam benedictionem.

Notum est pene omnibus, in Theutoni-

cis partibus habitantibus, quod Babem-
bergensis Ecclesiae specialis quodam-
modo filia adhaeret Matri suae Romanae
Ecclesiae, cui Deo auctore deservimus,

licet indigni: ac proinde tanto solicitius

vigilantiae noslrae nos oportet sibi curam

impenderc, quanto familiarius Apostoli-

cae Scdis est munimine contuenda. Unde,

quia quidam idiota praedictam Ecclesiam

simouiacae perlidiae haeretica pravitate

subversus invaserat, eam a iugo sacrile-

gae pervasionis illius provida considera-

tione liberare studuimus. Exemimus qui-

dem gladium apostolorum principis Petri,

et in eum apostolica auctoritate senlen-

tiam promulgavimus. Verum quia in

exclusione taìiurn solent Ecclesiae multa

damna pati, et bona earum distralli, et

disperdi ; dignum duxinius imminenti

damno Ecclesiae praecavere, ac proinde

sacrilegis et lyrannis apostolica nuctori-

late resistere, interdicendo, ne occasione

exclusionis illius res Ecclesiae auferre,

vel quolibel modo alienare praesumanl.

Quapropler ex parte Dei et aposiolorum

Petri et Pauli interdicimus . ut nulla

(i) Ex edit. Card. Carafae.

Bambergensia
Ecclesia Ro-
manae Sjifria-

lis filia.

Eius episco-

pus deposilus

propter simo-

niam.

Decretum prò

sccuritate bo-

norum od eam
spectantium,
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fl*'i imnnnus
episiopus in-

dino Sedis

Apostolioai' se

sublralii r

,

alicuius dignitatis seu poteslatis, sive cu-

iuslibet conditionis persona, res iam

saepe fatae Ecclesiae, maxime ihesaurum

ft praedia, auferre, vel aliquo modo alie-

nare iniuste diripiendo praesumat , do-

nec omnipotens Deus per inlervenlum

beali Petri Ecclesiae illi idoneum pasto-

rem provideat. Si quis vero contra huius

interdictionis paginam venire templaverit,

noverit se gratiam sancii Pelri amitlere,

et apostolicae animadversionis ultione ple-

ctendum. Dat. Romae , xii kal. maii,

indictione decimatertia.

Dat. die 20 aprilis anno Domini 1075,

pontif. anno n.

XVII.

Confirmatio sententiae eiusdem (I).

SUMMAB.1UM

Herimannus episcopus iudicio Sedis Aposto-
licae se subtrahit, — Et Ecclesiam ly-

rannice occupai; — Qnare anathemali-
zatur et sacerdotali quoque privatur oflicio:

quousque Apost. Sedi se praesentel.— llem
sententia excommunicationis in eos, qui

ab ilio aliqua Ecclesiae praedia accepe-

runt, ut ei faverent.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, clero

et populo Babembergensis Ecclesiae, salatem

et apostolicam benedictionem.

Literas, quas Poppo praepositus Ec-
clesiae vestrae cum bis, qui secum erant

decepti, simulala poenitentia falsaque re-

ligione Herimanni olim dicli vestri epi-

scopi, incaute a nobis nimia sub festina-

tione recedenies, ad vos deferre neglexe-

runt , nostro sigillo insignilas ; idcirco

vobis ad praesens dirigere dignum duxi-

mus, ut in illis manifeste cognoscalis,

quae fuerit de iamdicto pseudoepiscopo

nostra voluntas, quamque sententiam dam-
nalionis iudicio sanctae Apostolicae Sedis

in eum promulgavimus: indubitanler cre-

dentes, quoniam nullius supplicatio aut

fraudolenta ab eadem voluntate, sive sen-

tenlia ex eo , quod se iudicio sanclae

(1) Ex edit. Card. Carafae.

Apostolicae Sedis subtraxit, animiim no-

strum potuit revocare, ve! numqiiam Deo

auctore mutare valebit. Verum quia sub

obtemptu religionis , ac mentitae poeni-

tentiae sanctam Babembergensem Eccle-

siam , specialem quodammodo sanctae

Romanae Ecclesiae filiam , tirannide

conatus est confundere , bonaque illius

dilapidare, alque disperdere, priorem sen-

tentiam confirmantes, ad cumulum dam-

nationis eius hoc addimus, ut irrecupera-

biliter ab episcopali officio semolus , a

sacerdotali quoque sit omnino seclusus,

quousque apostolicae se audientiae reprae-

sentet , paratus eam cautionem facere

,

quam vestrae Ecclesiae cognoverimus expe-

dire. Ab episcopali vero officio cum segre-

gamus, quia simoniace invasit Ecclesiam;

sacerdotali quoque eum idcirco privamus,

quoniam sub specie sanctilatis visus est

eam dilaniare alque confundere. Et quia

tanta mala contra Ecclesiam quoquomodo
olun sibi commissam exercere non timuit,

analhemalis eum vinculo innodamus, quo-

usque supradiclo modo se apostolicae au-

dientiae repraesentet; nisi forte in extre-

mis ductns dignam poenilenliam accipiat,

eo lamen tenore, ut si convaluerit, simili

modo (ut dictum est) se Apostolicae

Sedi repraesentare festine!. Eodem quo-

que anatlieroate perculimus eos, qui ab
mitio promotionis eiusdem aliqua prae-

dia Ecclesiae ab eo acceperunt, ut sibi

faverent ad eius malitiam contuen-
dam, permaxime illos

,
qui poslquam

se Apostolicae Sedis iudicio subtra-

xit, ab eo aliquid in praediis vel in

thesauris Ecclesiae acceperunt ad confo-

vendum eum, ut in sua pertinacia per-

severet, nisi resipuerinl, videlicet ut con-

digna salisfaclione, quod praedicto sacri-

legio peccaverunt, emendent, nobisquo

suam poenilentiam resignare feslinent. Dat.

Laureti xin kal. augusti , indictione

decimatertia.

Dat. die 20 iulii anno Domini 1075,

pontif. anno in.

Et Eccl.sium

tyi'annicc oc-

cupai;

Quare ana-

tliemali/atur

et sacerdotali

quoque priva-

tur officio t

quousque Ap.

Sedi se prae-

senlet.

Iteni senten-

tia exeommu-
uicationis iu

eos, qui ab ilio

aliqua Eccle-

siae praedia

acceperunt,

ni ei fa\crcnt.
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XVIII.

Admonitio-
nes praeviae

episcopo fa-

ctae.

Clericorum

libido et si-

moniaca lab;s

non ferendae.

Ottonis in-

obedientia et

rebellio.

Iterdlae ad-
monitiones.

Deposìtio Ottonis Constantiensis episcopi,

et cleri populique absolutio ab obedientia

ei praestanda (i).

SUMMARIUM

Admonitiones praeviae episcopo factae. —
Clericorum libido et simoniaca labes non
ferendae. — Ottonis inobedientia et re-

bellio. — Iteratae admonitiones. — Obe-
dientia ei non praestanda , si contumax
extiterit. — Gontra Deum superbienti re-

sistendum. — Quale peccatum sit inobe-
dientia.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, cleri-

cis et laicis maioribus et minoribus in Con-

stantiensi episcopatn consistentibus, christia-

nam legem diligentibus, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Misiraus fratri nostro, episcopo vestro

Ottoni literas exhortatorias, per quas prò

nostri necessitate officii apostolica auclo-

ritate iniunximus illi, ut simoniacam hae-

resim de Ecclesia penitus sua excluderel,